АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.09.2011.



№ 839                        

г.Новошахтинск

____________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 21.01.2011. № 18

 
В связи с изменением сроков реализации и объёмов финансирования долгосрочной городской целевой программы «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживающих в городе Новошахтинске, на 2011-2013 годы», в соответствии с постановлением Администрации города от 04.09.2009. № 1312 «О Порядке принятия решения о разработке долгосрочных городских целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности  реализации долгосрочных городских целевых программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:


1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города от 21.01.2011. № 18 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживающих в городе Новошахтинске, на 2011-2013 годы» согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
    


 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет». 


3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову.

Мэр города









       И.Н. Сорокин

Постановление вносит: 
Управление социальной защиты населения Администрации города

 







Приложение № 1
 







к постановлению 
 







Администрации города
 







от  16.09.2011.  № 839
Изменения,

 
вносимые в постановление Администрации города от 21.01.2011. № 18 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживающих в городе Новошахтинске, на 2011-2013 годы»    

 
1. В наименовании постановления, пункте 1 и по тексту приложения № 1 слова: «долгосрочная городская целевая программа «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживающих в городе Новошахтинске, на 2011-2013 годы» в соответствующих падежах заменить словами: «долгосрочная городская целевая программа «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживающих в городе Новошахтинске, на 2011-2014 годы» в соответствующих падежах.

 
2. В приложении № 1:

 
2.1. В Паспорте долгосрочной городской целевой программы «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживающих в городе Новошахтинске, на 2011-2014 годы»:


 
2.1.1. В пункте «Основные цели Программы» слова: «Формирование к 2013 году» заменить словами: «Формирование к 2014 году».

 
2.1.2. Пункт «Сроки реализации Программы» изложить в следующей редакции:

 
«2011-2014 годы».
                    

 
2.1.3. Пункт «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

 
«Местный бюджет - 65000,00 руб.,

 
в т. ч.:
2011 год - 10000,00 руб.;

 
 
2012 год - 15000,00 руб.;

            
2013 год - 20000,00 руб.;

                     2014 год - 20000,00 руб.».

     
2.1.4. Пункт «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции:

        
«Увеличение обеспечения инвалидов по зрению и инвалидов с заболеваниями опорно-двигательного аппарата техническими средствами реабилитации, не вошедшими в федеральный перечень, в том числе:

          в 2011 году - до 65 процентов,

          в 2012 году - до 68 процентов,

          в 2013 году - до 70 процентов,

          в 2014 году - до 75 процентов.  

Увеличение обеспечения инвалидов по слуху техническими средствами реабилитации, не вошедшими в федеральный перечень, ежегодно, в 2011-2014 годах - до 48 процентов.».  

 
2.2. В Разделе 2. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации Программы, а также целевые индикаторы и показатели:

 
2.2.1. В первом абзаце слова: «к  2013 году» заменить словами: «к 2014 году».

 
2.2.2. В третьем абзаце слова: «в течение трех лет: с 2011 по 2013 год.» заменить словами: «в течение четырех лет: с 2011 по 2014 год.».

 
2.3. В Разделе 6. Оценка эффективности социально-экономических последствий от реализации Программы:

2.3.1. В первом абзаце слова: «, к 2013 году» заменить словами: «, к 2014 году».

 
2.3.2. Во втором абзаце слова: «к 2013 году:» заменить словами: «к 2014 году:».

 
2.3.3. В четвертом абзаце слова: «обеспечение до 70 процентов» заменить словами: «обеспечение до 72 процентов». 

 
2.3.4. 
В пятом абзаце слова: «обеспечение до 47 процентов» заменить словами: «обеспечение до 48 процентов».

 
2.3.5. В шестом абзаце слова: «с 2011 по 2013 год» заменить словами: «с 2011 по 2014 год».

      
2.4. Приложения № 1, № 2 и № 3 к долгосрочной городской целевой программе  «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживаю-

щих в городе Новошахтинске, на 2011-2014 годы» изложить в следующей редакции:









«Приложение № 1









к долгосрочной городской









целевой программе









«Доступная среда для инвалидов









и других маломобильных 









групп граждан, проживающих 









в городе Новошахтинске, 









на 2011-2014 годы»

Целевые индикаторы и показатели Программы

	№ 
п/п
	Наименование        
целевых индикаторов    
и показателей Программы  
	Единица 
измерения
	Базовый
показа-
тель   
2009   
года   
	2011 
год  
	2012 
год  
	2013 
год  
	2014 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. 
	Процент обеспечения инвалидов по слуху услугами сурдопере-

водчика от норматива 
	Процентов
	10  
	100 
	100 
	100 
	100

	2. 
	Доля инвалидов по зрению и с заболеваниями опорно-двига-

тельного аппарата, обеспечен-

ных техническими  средствами

реабилитации, не вошедшими в
федеральный перечень, от  чис-

ла  обратившихся                   
	Процентов
	0   
	65  
	68  
	70  
	72

	3. 
	Доля инвалидов по слуху,   
обеспеченных техническими  
средствами реабилитации, не
вошедшими в федеральный пе-

речень, от числа  обратившихся               
	Процентов
	0   
	40  
	45  
	47  
	48


Управляющий делами

Администрации города






                Ю.А. Лубенцов

Приложение N 2

к долгосрочной городской

целевой программе «Доступная

среда для инвалидов и других

маломобильных групп граждан, 

проживающих в городе Новошахтинске, на 2011-2014 годы»

Перечень мероприятий по реализации Программы

	N  
п/п
	Наименование 
мероприятия
	Источники      
финансирования,
направления   
расходов
	Финансовые затраты на     
реализацию (руб.)
	Срок  
выполнения 
по  годам
	Заказчик  Програм

мы
	Исполните-ли мероприя-тий
Программы
	Ожидаемые
результаты

	
	
	
	всего 
	в том числе по годам       
	
	
	
	

	
	
	
	
	2011 
	2012  
	2013  
	 2014
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Организация  работы со средствами массовой  информации (размещение  
информации,  статей по вопросам социальной за-

 защиты и реабилитации    
инвалидов, организация телевизионных передач,  размещение объявлений)  


	-    
	-   
	-   
	-   
	-   
	-
	2011- 
2014 
	Администрация города Новошахтинска
	УСЗН г.Новошахтинска

НГОО РОО ВОИ, м/о ВОС, НГОО

 ветеранов
	Привлече-ние  внима-   
ния  общест-
венности  к
проблемам
инвалидов
   

	1.2.
	Проведение совещаний, семинаров,   
«круглых столов», конференций, мероприятий по проблемам  инвалидов и  инвалидности 
	-    
	-   
	-   
	-   
	-   
	-
	2011- 
2014
	Администрация города Новошахтинска
	УСЗН г.Новошахтинска,

НГОО РОО ВОИ, м/о ВОС,

НГОО ветеранов
	Выявление
наиболее 
значимых 
проблем  
инвалидов
и их ре- 
шение    

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.3.
	Актуализация 
банка данных 
инвалидов    
	-    
	-   
	-   
	-   
	-   
	-
	2011- 
2014
	Администрация города Новошахтинска
	УСЗН г.Новошахтинска
	Выявление
потребно-
сти в  реа-билитацион
ных  услугах  инвалидов

	2. Формирование доступной среды для инвалидов

	2.1.
	Разработка заключений, регламенти-  
рующих обязательное соблюдение тре-
бований доступности  для объектов,
зданий, сооружений   (учреждений социальной сферы, здравоохранения,  спорта и туризма) при 
строительстве новых объектов и реконструкции     
существующих 
объектов    
	-    
	-   
	-   
	-   
	-   
	-
	2011- 

2014
	Администрация города Новошахтинска
	УСЗН г.Новошахтинска
	Соблюде- 
ние тре- 
бований  
доступно-
сти при  
реконст- 
рукции и 
строи-   
тельстве 
объектов,
зданий,  
сооруже- 
ний      

	3. Обеспечение доступности связи, информации для инвалидов

	3.1.
	Организация  
услуг по сурдопереводу  
для инвалидов
по слуху     
	-
	- 
	-
	- 
	- 
	-
	2011- 
2014  
	Администрация города Новошахтинска
	НГО РОО ВОИ  
	Увеличение 
предоставле- 
ния сурдопе- 
реводческих  
услуг  инва- 
лидам  по
слуху для
посещения
учрежде- 
ний соци-
альной   
сферы  


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	4. Совершенствование социальной реабилитации инвалидов

	4.1.
	Организация работы по выявлению и выдаче потребности
дополнительными техническими и тифлотехническими средствами реабилитации инвалидов с заболеванием 
опорно-двигательного аппарата,    
инвалидов по зрению  


	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2011- 
2014  
	Администрация города Новошахтинска 
	УСЗН г.Новошахтинска,

НГО РОО ВОИ,

м/о ВОС
	Повышение
качества 
жизни    
инва-    
лидов в  
результа-
те обес- 
печения  
техниче- 
скими    
средства-
ми реаби-
литации  

	4.2.
	Организация работы по выполнению и выдаче потребности дополнительными техническими и тифлотехническими средствами реабилитации инвалидов по слуху


	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2011-

2014
	Администрация города Новошахтинска
	УСЗН

 г.Новошахтинска, 

НГО РОО ВОИ 
	Повышение качества жизни инвалидов в результате обеспечения техническими средствами реабилитации

	5. Повышение уровня социокультурной реабилитации инвалидов

	5.1.
	Цикл мероприятий  
«Пусть миром правит доброта»   
	-  
	-
	-
	- 
	- 
	-
	2011- 
2014
	Администрация города Новошахтинска
	Отдел культуры Администрации города  
	Повышение
культур- 
ного     
развития 
детей-   
инвалидов
путем    
проведе- 
ния твор-
ческих   
занятий 
 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	5.2.
	Организация и проведение спортивных соревнований на территории города Новошахтинска
	Местный бюджет
	65000,00
	10000,00
	15000,00
	20000,00
	20000,00
	2011-2014
	Администрация города Новошахтинска
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму Администрации города 
	Повышение спортивно-оздоровительного развития инвалидов»


Управляющий делами

Администрации города















Ю.А. Лубенцов

 







Приложение N 3 

 







к долгосрочной городской целевой 
 







программе  «Доступная среда для 
 







инвалидов и других маломобильных 
 







групп граждан, проживающих в 
 







городе Новошахтинске, на  
 







2011-2014 годы» 

Распределение объемов финансирования Программы

	N 
п/п
	Наименование источников  
финансирования,      
направлений расходов
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	
	
	всего
	в том числе по годам

	
	
	
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. 
	Местный бюджет  
     
	65000,00
	10000,00
	15000,00
	20000,00
	20000,00


Управляющий делами

Администрации города







Ю.А. Лубенцов»


2.5. В приложении № 4  к долгосрочной городской целевой программе «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживающих в городе Новошахтинске, на 2011-2014 годы»:


2.5.1. В пункте 2.1. Раздела II. Система показателей оценки эффективности Программы таблицу № 1  изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

	N 
п/п
	Наименование показателя
	Единица 
измерения
	Плановый целевой индикатор

	1
	2
	3
	4

	1. 
	П1 - процент обеспечения инвалидов по слуху услугами сурдопереводчика от норматива     
	процентов
	100

	2.
	П2 - доля инвалидов по зрению и с заболеваниями опорно-двигательного аппарата, обеспеченных техническими средствами реабилитации, не вошедшими в федеральный перечень, от числа обратившихся                
	процентов
	72

	3. 
	П3 - доля инвалидов по слуху, обеспеченных техническими средствами реабилитации, не  вошедшими в федеральный перечень, от числа  обратившихся                               
	процентов
	48»


Управляющий делами

Администрации города






          Ю.А. Лубенцов

